Guilhelmo Decanis, consiliaris de Podio Sancte Reparate ibidem presentibus, 

stipulantibus solemniter et recipientibus, nomine universitatisde Podio Sancte 

Reparate facere, construere et conficere unum fontem cum duobus griffonis 

loco dicto Gacharella, vicdelicet in orto magistri Petri Ponhaudi notarii, hinc 

et per totum mensem maii proxime futurum. 

Precio XL florenorum, etc., quosquidem XL florenos dicti sindici consiliari 

promiserunt solvere per solutiones sequentes, et primo decem florenos 

eadem die qua idem magister Franciscus incipiet operari in eodem fonte; et 

alios XXX florenos promiserunt solvere, opere ipso confecto, cum pactis et 

condicionibus infrascriptis. 

Et primo fuit de pacto quod idem Franciscus debeat facere duas servas, 

quarum una erit idem la serva vielha que nunc est, et quam servam promisit 

batimare et reparare arcus at batimare desuper et desubtus et solum reparare 

taliter quod teneat aquam de la longor et de la lagor que es. Item fuit de pacto 

quod idem Franciscus  dservam juxta dictam servam in quadam alia ebeat 

facere aliam juxta dictam servam in quadam alia crota que est cum tribus 

arcubus, longitudinis dicte serve palmarum XIII, largitudinis arcubus, 

longitudinis dicte serve palmarum XIII,largitudinis unius canne franque et 

altitudinis tantum quantum poterit fieri, et batimare, et solum et facere debite 

constructum taliter quod teneat aquam, longitudinis dictarum duarum 

servarum quinque cannarum francarum. 

Item fuit de pacto quod debeat facere unum conductum qui veniat a dictis 

servis et vadat ad quandam aliam servam ante-riorem, qui conductus sit 

longitudinis et debite altitudinis quod unus homo possit intrare et curare, et 
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ipsum debite cope-rire et batimare taliter quod teneat aquam. Item idem 

Franciscus promisit facere unam servam anterio-rem ex quae veniant griffoni 

duo, que erit longitudinis xvin palmarum et largitudinis trium palmarum et 

altitudinis usque ad rupem, in qua serva sit quedam porta elevata per quam 

possit intrare unus homo et in eadem ponere duos griffonos cum armis de 

ante domini nostri regis ac nobilis Fabricii de Gayeta ac uxoris sue. Item ante 

dictam servam facere unum abeurador lapidis tal-hate et longitudinis duarum 

cannarum desupra et altitudinis trium palmarum supra terram et ipsum 

batimare taliter quod teneat aquam. Item promisit idem Franciscus facere 

conductum et condu-cere fontem magistri Petri Panhaudi, notarii et ducere 

eumdem fontem in serva anteriori dicti fontis et coperire, conductum facere 

de lapide talhata et batimare, taliter quod teneat aquam. Item promisit idem 

Franciscus calladare plateam fiendam ante ipsum fontem de lapide rotondo 

seu lapide que videbitur tibi, et facere unum parvum lavatorium ad lavandum 

in uno ex cantonis ipsius platee. Item fuit de pacto quod universitas de Podio 

Sancte Repa-rate debeat ministrare calcem et arenam et lapides grosses por-

tare quas unus homo non portare posset. Et plus fuit de pacto quod 

universitas de Podio Sancte Repa-rate debeat explanare plateam anteriorem et 

fodere omnia que erunt fodenda ejusdem universitatis propriis sumptibus et 

ex-pensis. Item fuit de pacto quod universitas debeat solvere griffonos et alia 

ferramenta exponenda in eodem fonte. Omnes vero alios labores idem 

Franciscus promisit suis pro-priis sumptibus facere et ministrare.  

Obligantes, etc. / Renunciantes, etc. / Jurantes 

Actum in Podio Sancte Reparate infra castrum in aula magna. 

Testes: Magister Glaudius Margalhani, notarius, bricius de Gayeta, dominus 

de Buco et Elziarius Desiderii olim baiulus de Podio Sancte Reparate». 

ABR, Fonds Mouravit, Debitum Olivarii Bermundi de Petrolis, 22 novembre 1464, 307 E, n.1116, 

f.84v. 

«Debitum Olivarii Bennundi de Petrolis Anno a nativitati Domini T464 et die 

22. novembris Anthow nius Boeti de Buco bona fide etc. confessus fuit 

debere Olivario Bermundi de Petrolis presenti etc. et tamen nomine suo pro-

prio quam vie et nomine Stephani Bermundi fratris sui stipu-lanti et me 

notario etc. videlicet florenos tres rationes Ix causa reste maioris valentie 
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duorutn bovum per dictum Olivierum dictis nominibus dicto Anthonio Boeti 

debitoris pro qua-dam mula per dictum Boeti dicto Olivario pro dictis bovi-

bus duobus ut dixerunt. Quos florenos solvere promisit huic ad earum 

pretium sub expressa ipoteca et obligationis bonorum suorum. Pro quis bus 

actendentibus etc. obligavit et ipotecavit realiter et perso-naliter se et bona 

sua curie camere rationalis aquensis Renuntians etc. / Iurantes etc. / De 

quibus etc. Actum apud Podium in domo rnei notarii presentibus venera-bili 

viro domino Guglielmo Theberti curator de Podio et nobili Francisco de 

Laurana sculptore habitatore Massiliensis testibus». 

ABR, Fonds Mouravit, Debitum nobilis Fabrici in florensis, 2 marzo 1465, 307 E, n.1116, f.110v; 

«Debitum nobilis Fabrici in florenis Anno a nativitate Domini miiiLxv et die 

secunda marcii Michael Stephani de Podio Sancte Reparate tam nomine suo 

quam vice et nonline Calixani Stephani fratris sui per quem promisit facere 

insolidum ratifficari confessus fuit debere non bili Fabricis de Gayeta licet 

abscnti vencrabili viro domino Anthonio de Yppolito eius procuratore et me 

notario stippu-lanti videlicet florenos trium causa emptionis bladi etc. 

Solvendi hinc ad festum Magdelene proximum cum expres-sis etc. obligavit, 

yppothecavit etc. curie camere etc. Renun-cians etc. juravit etc. de quibus. 

Actum ubi supra presentibus jacobus Mornilhi et magistro Francisco de 

Laurane lapicida et sculptore habitatoribus Massilie etc.». 

ABR, Debitum pro nobili viro magistro Laurane, 11 aprile 1465, 308 E, n.484. 

«Debitum pro nobili viro magistro Francisco Laurane. 

 In nomine domini nostri Jhesu Christi amen. Anno a nativi-tate eiusdem 

domini m° NIP Lxv° et die xia mensis Aprilis, regente serenissimo etc. Ex 

huius veri et publici instrumenti tenore universis et singulis ipsius seriem 

visuris lecturis et etiam audituris tam presentibus quam futuris evidenter 

pateat et sit notum quod probus vir Petrus Aynardi fusterius civitatis 

Aquensis, bona fide omnibusque dolo et fraude remotis, sponte et scienter 

per se et suos heredes ac imposterum jures et rey successores quoscumque, 

confessus fuit et in veritate publice recognavit nobili et discreto viro magistro 
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Francisco Laurana scrutori Regio habitatori de Podio Sancte Reparate 

presenti et pro se et suis stipulanti et recipienti, se ipsum Pe-trum Aynardi 

eidem nobili magistro Francisco Laurane debere et teneri solvere ex causa et 

ratione reste maioris debiti eidem magistro assignati per nobilem virum 

magistrum Petrum Ray-baudi regium secretarium et notarium videlicet 

florenos qua-draginta tres et grossos septem de Rege nunc currentes in Pro-

vincia, ipsorum quolibet pro solidis sexdecim provincialium computato. 

Quosquidem florenos quadraginta tres et grossos septem designationis et 

valoris predictorum, unacum precio presentis instrumenti, dare, tradere, 

solvere et realiter per inte-grum expedire, promisit dictus Petrus Aynardi 

debitor per se et suos ut supra dicto magistro Francisco Laurane presenti sti-

pulanti et recipienti ut supra pro se et suis per solutiones se-quentes videlicet 

hinc ad festum Pentecostes proxime futurum florenos viginti, et aliam partem 

restantem dicti totius debiti in festo beati Johannis Batiste etiam proxime 

futurum in pecunia numerata et non in bonorum extimatione in pace sine 

molesta et contradictione quacumque, cum omnibus sumptibus damp-nis et 

interesse quos que et quod dictum nobilem magistrum Franciscum 

creditorem et suos patifacere incurrere vel etiam substinere opportere in curia 

vel extra litigando vel alias quo-vismodo occasione et ex causa petendi 

exhigendi habendi et recuperandi dictos florenos quadraginta tres et grossos 

septem valoris et designationis predictorum a dicto debitori et suis lapsis 

huimodi solutionum terminis insolidum vel in parte. De-quibus sumptibus 

dampuis et interesse credere et stare promi-sit dictus debitor per se et suos ut 

supra eidem magistro Laurane creditori presenti et pro se et suis ut supra 

stipulanti et recipienti sous verbis simplicibus tamen eiusdem creditoris et 

suorum, sine sacramento testihus et omni alia probations qua-cumque. Pro 

quihusquidem florenis quadraginta tres et gros-sos septem designationis et 

valoris predictorum sic ut prornicti-tur per dictum Petrum Aynardi debitorem 

eidem nobili magi-stro Francisco Laurane creditori et suis ut supra 

exsolvendis ac omnibus supradictis actenendis compledendis et observandis 

prenominatus inquam debitor per se et suos obligavit et solem-niter 

yppotecavit memorato creditori presenti et suis omnia et singula eius bona 

quecumque mobilia et stabilia presencia et futura. Et pro maioris firmitatis 

obtentu ac inviolabili obser-vancia omnium et singulorum premissorum, 

prelibatus debitor sponte se et omnia eius bona quacumque predicta realiter 

et personaliter obligavit submisit atque supposuit viribus corn-pultionibus 
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carcerumque detentionibus et statutis Curiarum Camere Rationum civitatis 

Aquensis et statutorum novi veteris civitatis Massilie et cuiuslibet alterius 

curie temporalis infra comitatis Provincie et Forcalquieri constitutarum cum 

inclu-sione dilationum in statutis dictarum curiarum contentarum et malis 

debitoribus atributarum ubi hoc presens publicum in-strumentum fuerit 

productum, in quibus vero quidem curiis et earum altera hoc publicum 

instrumentum ostendi contingerit seu produci in ea vel eis et earum altera 

ipso debitori citato et ad judicium evocato venire stare comparere et juri 

parere ac judicatum solvere promisit cum omnibus suis viribus opportu-nis 

ad voluntatem omnimodi dicti creditoris, ita quod huiu-smodi instrumenti 

sola exhibitio in judicio et extra facta pro reali executione mandetur usque 

summam debiti memorati et pariter expensam contra debitorem memoratum. 

Itaque talker ut de pacto quod de una ipsarum curiarum ad alteram et de 

altera ad aliam trahi et mutari mutatumque cogi compelli deti-neri et carceri 

emancipari possit dictus debitor per creditorem jam dictum nullum ipsi 

creditori vel suis propter electionem huiusmodi prejudicium generando et 

non obstante quod in una ipsorum curiarum precessus fuerit inchoactis in alia 

vel ad aliam dictus nobilis magister Franciscus creditor sine sui peris 

prejudicio possit et valeat habere regressum non obstantibus quibuscumque 

in adversum obiectionibus per dictum debito-rem allegandis. Renuncians inde 

dictus debitor exceptioni dictorum florenorum quadraginta tres et grossos 

septem desi-gnationis et valoris predictorum per eumdem dicto creditori non 

habitorum in modum premissum et ex causa superius dec-larata et omni alii 

doll mall metus exceptioni actions in factum et conditioni indebiti sive causa 

justa vel ex injusta causa, ita-quod non possit dicere obicere prethendere vel 

etiam quomo-dolibet allegare contra rey veritatem aliter se habere sive aliter 

extitisse factum dictum scriptum et publicatum quam in pre-senti publico 

instrumento per omnia noscitur contineri jurique juvanti deceptos ac 

petitionis oblationis libelli et alterius cuius-cumque petitionis simplicis vel 

solemnis litisque contestationi huius instrumenti et eius note transumpto 

omni judicarie so-lemnitati et appellationis heneficio ac etiam nullitatis 

quinde-cim et vicenti dierum terminis feriisque messium et vendema-rium 

omnique juris et facti ignorancie. Et demum omni alii exceptioni tuitoni 

rationi canonico et civili quo vel quibus meditiantibus contra predicta vel 

aliqua de eiusedem posset facere dicere vel venire infringere vel etiam 

quomodolibet obviare. Et ita omnia et singula supradicta actendere et 
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complere ac inviolabiliter observare contraque nullomodo facere dicere vel 

venire ut supra de jure vel de facto juravit dictus Petrus Aynardi debitor supra 

sancta Dei euvangelia ab eo sponte cor-poraliter manu dextra tacta. Dequibus 

omnibus universis et singulis supradictis nobilis magister Franciscus Laurane 

credi-tor petiit sibi fieri publicum instrumentum per me notarium 

subscriptum. Actum Aquis in apotheca mei notarii subscripti in presencia et 

testimonio providorum virorum Poncii Martini fabri, An-dree Delfort 

laboratoris et magistri Honoratus de Balmi medi-cus tam dicte civitatis